

Утверждаю:

Министр

здравоохранения

Свердловской области

А. А. Карлов

09 января 2024

МП

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА

на 2024 год

ГКОУ СО "Школа-интернат № 17"

наименование учреждения

код учреждения по ОКПО 47676348

Ед.изм.: тыс.руб., код по ОКЕИ 384

Целевая статья: 1340913010, 1340913040, 1340913050, 13409R3030, 13409R3040

Подраздел: 0701, 0702, 0709

Дополнительная классификация: 000100

Наименование направления расходования финансовых средств	Код строки	Вид рас- ходов	Код статьи (подстатьи) КОСГУ	Всего	В том числе по подразделам		
					701	0702	0709
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	1	110	210	71 466,3	3 075,2	61 121,0	7 270,1
- заработная плата	2	111	211	53 027,8	2 361,9	45 112,0	5 553,9
- заработная плата (классное руководство)	3	111	211	1 724,3		1 724,3	
- прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	4	112	212	2,8		1,8	1,0
- прочие работы, услуги	5	112	226	176,3		138,4	37,9
- начисления на оплату труда	6	119	213	16 014,4	713,3	13 623,8	1 677,3
- начисления на оплату труда (классное руководство)	7	119	213	520,7		520,7	
Оплата работ, услуг	8	240	220	21 202,6	1 393,9	19 241,9	566,8
- услуги связи	9	244	221	263,6		252,8	10,8
- арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)	10	244	224	2 765,9	187,9	2 578,0	
- работы, услуги по содержанию имущества	11	244	225	3 703,1	163,8	3 539,3	
- прочие работы, услуги	12	244	226	9 320,6	889,2	7 966,4	465,0
- прочие работы, услуги (горячее питание начальных классов, федеральный бюджет)	13	244	226	312,5		312,5	
- прочие работы, услуги (горячее питание начальных классов)	14	244	226	134,0		134,0	
- страхование	15	244	227	82,3		82,3	
- увеличение стоимости основных средств	16	244	310	3 139,1	96,6	3 035,1	7,4
- увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	17	244	341	37,9		37,9	
- увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	18	244	343	60,6		60,6	
- увеличение стоимости строительных материалов	19	244	344	13,4		13,4	
- увеличение стоимости мягкого инвентаря	20	244	345	1,8		1,8	
- увеличение стоимости прочих материальных запасов	21	244	346	953,4	53,2	850,6	49,6
- увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений	22	244	347	304,3		304,3	
- увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	23	244	349	110,1	3,2	72,9	34,0
Налоги, пошлины и сборы	25	852	291	7,5		7,5	
Итого расходов	26			92 676,4	4 469,1	80 370,4	7 836,9

И.о. директора

Б.А. Фердман

Главный бухгалтер

З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора
государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат
№ 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы», лицевой счет №
03013262160

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА (статья 211, вид расходов 111)

Начисления на выплаты по оплате труда (статья 213, вид расходов 119)

целевая статья 1340913050, подраздел 0701
2024 год

тыс. руб.

Наименование ПКГ	Штатные должности			Средн. ставка на 1 долж.руб.	Сумма 2024 год
	Кол-во на начало года	Кол-во на конец года	Среднего довая числен.		
Педагогический персонал	5,70	5,70	5,70	13 454,50	920,3
Учебно-вспомогательный персонал	2,00	2,00	2,00	12 113,24	290,7
Администр.-хоз.и обслуж.персонал	1,00	1,00	1,00	15 850,00	190,2
Рабочие	0,40	0,40	0,4	4 059,00	19,5
Итого по тарификации	9,10	9,10	9,10		1 420,7
Стимулирующие выплаты					585,3
Надбавки за квалификационную категорию					43,0
Итого					2 049,0
Районный коэффициент					307,3
Итого с районным коэффициентом					2 356,3
Коеф-т роста с 01.10.2024 года на 4,5%					5,6
Всего фонд оплаты труда					2 361,9
Начисления на заработную плату (КОСГУ 213, вид расхода 119)					713,3

И.о. директора



Фердман Б.А.

Главный бухгалтер



Холькина З.М.

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций
сектора государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской
области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные
общеобразовательные программы», лицевой счет № 03013262160

Подстатья 224

**"Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных
участков и других обособленных природных объектов)"**

целевая статья 1340913050, подраздел 0701

на 2024 год

в тыс. руб.

№ п/п	Наименование арендуемого имущества	Вид расходов	Сумма на 2024 год	Обоснование
1	Помещение детского сада	244	184,2	
	возмещение стоимости коммунальных услуг		184,2	<u>Отопление и ГВС:</u> ст-ть за 1 м2 46,98 руб. * 207,3 м2 *12 мес.; <u>Электроэнергия:</u> ст-ть за 1 м2 23,08 руб. * 207,3м2 *12 мес.; <u>Водоотведение и ХВС:</u> ст-ть за 1 м2 4,00 руб. * 207,3 м2 *12 мес.
2	Индексация роста тарифов с 01.07.2024 - 4 %	244	3,7	<u>Отопление и ГВС:</u> ст-ть за 1 м2 46,98 руб. *4% * 207,3 м2 *6 мес.; <u>Водоотведение и ХВС:</u> ст-ть за 1 м2 4,00 руб. *4% * 207,3 м2 *6 мес.; <u>Электроэнергия:</u> ст-ть за 1 м2 23,08 руб. *4% * 207,3м2 *6 мес.
	Итого:		187,9	

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций
сектора государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской
области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные
общеобразовательные программы», лицевой счет № 03013262160

Подстатья 225

"Работы, услуги по содержанию имущества"

на 2024 год

целевая статья 1340913050, подраздел 0701

тыс. руб.

№ п/п	Наименование расходов	Вид расходов	Сумма на 2024 год	Обоснование
1	Клининговые услуги по уборке здания	244	163,8	Договор с ООО Сервисная компания "КлинЛинисс" площадь 207,3 кв.м. * 65,84 руб. * 12 мес.
	Итого:		163,8	

И.о. директора

Б.А. Фердман

Главный бухгалтер

З.М.Холькина

Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора государственного управления

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы», лицевой счет № 03013262160

Подстатья 226

"Прочие работы, услуги"

целевая статья 1340913050, подраздел 0701

на 2024 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование расходов	вид расходов	Сумма на 2024 год	Обоснование
1	Вакцинация работников	244	2,5	ООО Международным центром развития "ДЭНС-терапии" 1 200 руб. * 1 чел. (против клещевого энцефалита); 1 300 руб * 1 чел. (против дизентерии);
2	Курсы повышения квалификации, обучающие семинары (образовательные услуги)	244	3,0	1 чел. x 3 000 руб.
3	Обучение по гигиеническому воспитанию	244	0,8	ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области" 784 руб. * 1 чел
4	Периодический медосмотр	244	9,4	ООО "Международный центр развития ДЭНС-терапии " 3 300 руб. * 2 женщины + 2 800 руб. * 1 мужчина
5	Первичный медосмотр работников	244	3,3	ООО "Международный центр развития ДЭНС-терапии " 3 300 руб. * 1 чел.
6	Психиатрическое освидетельствование работников	244	0,9	ООО "Международный центр развития ДЭНС-терапия " 1 чел. * 900 руб.
7	Спецоценка условий труда	244	5,6	ООО УЭЦ ОТ "Строитель" 1 400 руб. * 4 раб. мест
8	Оплата расходов по организации питания	244	859,7	Воспитанники детского сада 1 чел. * 548,60 руб. /день * 183 дней Дети находящиеся на реабилитации 8 чел. * 548,6 руб. /день * 173 дня (12 заездов * 15 дней)
9	Обслуживание информационного портала	244	4,0	ООО "Симай"
	Итого		889,2	

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций
сектора государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»,
лицевой счет № 03013262160

Подстатья 310

"Увеличение стоимости основных средств"

целевая статья 1340913050, подраздел 0701

на 2024 год

тыс.руб.

№ п/п	Наименование	вид расходов	Ед.	кол-во	цена в руб.	Сумма на 2024 год
1	Игры и развивающие игрушки	244	шт.	2	12 500,00	25,0
2	Инвентарь спортивный и восстановительный	244	шт.	4	13 600,00	54,4
3	Мебель для групп детского сада и офисная мебель	244	шт.	1	10 700,00	10,7
4	Приборы бытовые электрические	244	шт.	2	1 850,00	3,7
5	Прочие хозяйственные товары	244	шт.	7	400,00	2,8
	Итого					96,6

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора
государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат
№ 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы», лицевой счет №
03013262160

целевая статья 1340913050, подраздел 0701

Подстатья 346

**"Увеличение стоимости прочих материальных запасов"
на 2024 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование	Вид расходов	Сумма на 2024 год	Обоснование
1	Канцелярские, товары в том числе:	244	13,0	
	блок д/записи		0,5	2 шт. * 259 руб
	бумага		11,4	30 шт. * 380 руб.
	закладки		0,1	1 шт. * 70 руб.
	клей		0,1	1 шт. * 98,63 руб.
	корректор		0,2	1 шт. * 180,17 руб.
	папка		0,1	1 шт. * 133,18 руб.
	регистратор		0,5	3 шт. * 175,33 руб.
	ручка		0,1	3 шт. * 28,33 руб.
	2		Моющие и дезинфицирующие средства в том числе:	244
мыло жидкое		1,4	2 шт. * 710,21 руб.	
средство дезинфицирующие		4,8	7 шт. * 692	
средство д/мытья посуды		0,8	1 шт. * 751 руб.	
средство для сантехники		0,4	3 шт. * 120,06 руб.	
3	т.ч.	244	16,7	
	помпа		13,0	20 шт. * 650 руб.
	стаканчики		3,7	2 300 шт. * 1,6 руб.
4	Комплекующие товары для сантехники , в том числе:	244	12,4	
	азратор		0,2	3 шт. * 55,33 руб.
	кран шаровой		1,9	3 шт. * 623 руб.
	комплект д/радиатора		0,4	1 шт. * 374,33 руб.
	крепление д/унитаза		0,1	1 шт. * 84,33 руб.
	радиатор		5,5	1 шт. * 5 448,33 руб.
	слив		0,4	2 шт. * 200 руб.
	смеситель		3,7	1 шт. * 3 734,25 руб.
	труба		0,2	1 шт. * 191,33 руб.
	5		Средства индивидуальной защиты, в том числе:	244
бахилы		0,8	16 уп. * 50 руб.	
6	Хозяйственный инвентарь и предметы для текущих хозяйственных целей, в том числе	244	2,9	
	полотенце бумажное		2,9	17 шт. * 168,90 руб.
	Итого по статье:		53,2	

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций
сектора государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской
области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные
общеобразовательные программы», лицевой счет № 03013262160

Подстатья 349

**"Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного
применения"**

целевая статья 1340913050, подраздел 0701
на 2024 год

тыс. руб.

Наименование расходов	Вид расходов	Сумма на 2024 год	Обоснование
Приобретение бутилированной ВОДЫ	244	3,2	160 руб. x 20 бут.
Итого		3,2	

И.о. директора

Б.А. Фердман

Главный бухгалтер

З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора
государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»,
лицевой счет № 03013262160

Зарботная плата (статья 211, вид расходов 111)

Начисления на выплаты по оплате труда (статья 213, вид расходов 119)

целевая статья 1340913010, подраздел 0702

2024 год

тыс. руб.

Наименование ПКГ	Штатные должности			Средн.ставка на 1 долж.руб.	Сумма на 2024 год
	Кол-во на начало года	Кол-во на конец года	Среднегодовая числен.		
Педагогический персонал	85,05	85,05	85,05	13 454,50	13 731,7
Учебно-вспомогательный персонал	9,25	9,25	9,25	5 123,00	568,7
Медицинский персонал	2,25	4,50	3,00	11 750,77	423,0
Администр.-хоз.и обслуж.персонал	17,25	17,25	17,25	25 473,09	5 272,9
Рабочие	9,60	9,60	9,60	4 804,80	553,5
Итого по тарификации	123,40	125,65	124,15		20 549,8
Оплата за исполнение обязанностей временно отсутствующих работников					88,9
Стимулирующие выплаты					17 931,0
Надбавки за квалификационную категорию					583,2
Итого					39 152,9
Районный коэффициент					5 872,9
Итого с районным коэффициентом					45 025,8
Коеф-т роста с 01.10.2024 года на 4,5%					86,2
Всего фонд оплаты труда					45 112,0
Начисления на заработную плату (КОСГУ 213, вид расхода 119)					13 623,8

И.о. директора



Фердман Б.А.

Главный бухгалтер



Холькина З.М.

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора
государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»,
лицевой счет № 03013262160

Заработная плата (статья 211, вид расходов 111)

Начисления на выплаты по оплате труда (статья 213, вид расходов 119)

подраздел 0702, целевая статья 13409R3030, дополнительная классификация
000100

2024 год

в тыс руб.

Наименование ПКГ	Численность учителей, осуществляющих классное руководство			Размер выплаты	Сумма на 2024 год
	Кол-во на начало учебного года	Кол-во на конец года	Среднегодовая числен.		
Педагогический персонал	25	25	25	5 000	1 499,4
<i>Итого денежное вознаграждение за классное руководство</i>	25	25	25		<i>1 499,4</i>
Районный коэффициент					224,9
<i>Итого с районным коэффициентом</i>					<i>1 724,3</i>
Всего фонд оплаты труда					1 724,3
Начисления на заработную плату (КОСГУ 213, вид расхода 119)					520,7

И.о. директора



Фердман Б.А.

Главный бухгалтер

Холькина З.М.

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора
государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»,
лицевой счет № 03013262160

Подстатья 212

"Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме"

целевая статья 1340913010, подраздел 0702

на 2024 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование показателя	Вид расхода	Кол-во человек	Кол-во дней командировки	Кол-во чел/дней	суточные за 1-ни сутки	Сумма на 2024 год
1	Суточные при служебных командировках	112	1	3	3	200	0,6
			2	3	6	200	1,2
	Итого:						1,8

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора
государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области
«Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные
общеобразовательные программы», лицевой счет № 03013262160

Подстатья 226

"Прочие работы, услуги"

целевая статья 1340913010, подраздел 0702

на 2024 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Сумма на 2024 год	Обоснование
1	Расходы на проезд к месту служебной командировки и обратно	112	60,4	3 чел.* 20 128 руб.
2	Наем жилых помещений	112	78,0	3 чел.*2 дня* 13 000 руб.
Всего: КОСГУ 226			138,4	

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора
государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат
№ 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы», лицевой счет №
03013262160

**Подстатья 221
"Услуги связи"**

целевая статья 1340913010, подраздел 0702
на 2024 год

тыс.руб.

п/п №	Наименование показателя	Вид расходов	ед.изм.	Цена за ед.руб.	Сумма на 2024 год	Поставщик
1	Маркированные конверты (17 шт.)	244	шт.	57,30	1,0	ООО "Комус"
2	Телефон основной, ежемесячная абонентская плата, 3 номера	244	руб.	686	24,7	ПАО Ростелеком
3	Оплата услуг интернет-провайдера	244	руб.	18 000	216,0	ООО "Информационные системы"
4	Оплата услуг мобильной связи (2 номера)	244	руб.	300 400	8,4	ООО "Т2 Мобайл"
5	Оплата услуг по отправке почтовой корреспонденции (простое письмо 62 шт.)			27,60		
6	Оплата услуг по отправке почтовой корреспонденции (заказное письмо 17 шт.)	244	шт.	60,00	2,7	ФГУП "Почта России"
Итого:					252,8	

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций
сектора государственного управления**
государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области
«Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные
общеобразовательные программы», лицевой счет № 03013262160

Подстатья 224

**"Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных
участков и других обособленных природных объектов)"**

целевая статья 1340913010, подраздел 0702

на 2024 год

в тыс. руб.

№ п/п	Наименование арендуемого имущества	Вид расходов	Сумма на 2024 год	Обоснование
1	Здание школы	244	2 527,4	
	возмещение стоимости коммунальных услуг		2 527,4	<u>Отопление и ГВС:</u> ст-ть за 1 м2 46,98руб. * 2 742,3 м2 *12 мес.; <u>Электроэнергия:</u> ст-ть за 1 м2 23,08 руб. * 2 742,3м2 *12 мес.; <u>Водоотведение и ХВС:</u> ст-ть за 1 м2 4,00 руб. * 2 742,3 м2 *12 мес.; <u>Твердые коммунальные отходы:</u> 865,0 руб. * 8,7 м3 * 12 мес.
2	Индексация роста тарифов с 01.07.2023 - 4 %	244	50,6	<u>Отопление и ГВС:</u> ст-ть за 1 м2 46,98 руб. *4% * 2 742,3 м2 *6 мес.; <u>Водоотведение и ХВС:</u> ст-ть за 1 м2 4,00 руб. *4% * 2742,3 м2 *6 мес; <u>Электроэнергия:</u> ст-ть за 1 м2 23,08 руб. *4% * 2742,3м2 *6 мес.; <u>Твердые коммунальные отходы:</u> 865,0 руб. * 4% * 8,7 м3 * 6 мес.
	Итого:		2 578,0	

И.о. директора

Б.А. Фердман

Главный бухгалтер

З.М.Холькина

Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора государственного управления

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы», лицевой счет № 03013262160

Подстатья 225

"Работы, услуги по содержанию имущества"

целевая статья 1340913010, подраздел 0702

на 2024 год

в тыс. руб.

Наименование расходов	Вид расходов	Сумма на 2024 год	Обоснование
Дезинсекция, дератизация помещений	244	89,0	ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области": дезинсекция 978 м2 * 11,98 руб. * 4 кол-во обработок; дератизация 978м2 * 3,59 руб. * 12 кол-во обработок
Дезинфекция помещения	244	29,3	ООО "Оптим-групп" 978 м2 *30 руб.
Инструментальный осмотр а/м	244	3,5	Для прохождения тех.осмотра: 4 а/м * 871,25 руб.
Клининговые услуги по уборке здания	244	2 136,2	ООО Сервисная компания "КлинЛинисс" 2 703,85 кв.м. * 65,84 руб. * 12 мес.
Лабораторные исследования, в т.ч. воды, воздуха и т.п.	244	76,8	ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области": лабораторные исследования воды 658,77 руб. * 8 кол-во исслед. * 2 раза в год; лабораторные исследования смывов 537 руб. * 20 кол-во исслед. * 3 раза в год; измерение искусственного освещения 246 руб. * 92 кол-во исслед.; измерение параметров микроклимата 153,60 руб. * 62 кол-во исслед.; лабораторные исследования воздуха 458,40 руб. * 4 кол-во исслед.
Проверка весов, термометров	244	7,7	ПО "ППП" "Медтехника": весы 2 шт.*1 920 руб. + термометры 4 шт. * 960 руб.
Ремонт, обслуживание оргтехники, принтеров, МФУ, заправка картриджей	244	163,6	ООО "Дивайс" :заправка картриджей 97 шт. * 798,26 руб., замена фотобарабана 1 030,58 руб. * 59 шт., замена ролика заряда 30 шт. * 270 руб., замена чипа 38 шт. * 270 руб., ремонт картриджа 14 шт * 300 руб., чистка картриджа 14 шт. * 202,50 руб.
Ремонт системы пожарной сигнализации	244	6,6	ООО "ОПС Защита"
Стирка белья	244	2,8	ООО Химчистка "Мистер Ландри" 11,2 кг. * 250 руб.
Экспертиза технических средств	244	6,4	ООО «Ведущая утилизирующая компания» 16 ед. *400 руб.
Текущий ремонт помещений внеплановый, устранение аварийных ситуаций	244	379,2	По мере необходимости (исходя из среднегодовых фактических расходов за 3-и последних года)
Техническое обслуживание оборудования для дублирования сигналов "Пожар"	244	38,9	ООО "ОКО-Охрана" 3 240 руб. *12 мес.
Техническое обслуживание системы речевого оповещения, тепловизионной видеокамеры, автоматической телефонной станции, системы видеонаблюдения, системы контроля и управления доступом	244	240,0	ООО "Инновационные технологии безопасности" 20 000 руб. * 12 мес.
Техническое обслуживание и ремонт автотранспорта	244	61,5	ИП Борзых А.С. 15 375 руб. * 4 автомобиля
Техническое обслуживание и плановый ремонт лестничного подъемника	244	118,8	ООО "УралСпецСервис" 9 900 руб. * 12мес.
Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны	244	11,0	ФГУП "Охрана" Росгвардии 917,86 руб. * 12 мес.
Техническое обслуживание пожарной сигнализации	244	57,6	ООО ОПС "Защита": 4 800 руб. * 12мес.
Услуги по обслуживанию зданий, помещений, дворовой территории, оборудования	244	70,4	По мере необходимости (исходя из среднегодовых фактических расходов за 3-и последних года)
Услуги по утилизации опасных отходов	244	10,0	ООО "Эколайн" уничтожение/переработка отходов 100 руб * 5 кг. * 7 раза в год 100 руб. + 100 руб. * 5,5 кг. + транспортировка отходов 850 руб. * 7 раза в год
Услуги по техническому освидетельствованию техники и выдаче тех. заключения	244	30,0	ООО "Диэл" (техническое освидетельствование платформ) 3 шт. *10 000 руб.
Итого:		3 539,3	

И.о. директора

Б.А. Фердман

Главный бухгалтер

З.М. Холькина

Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора государственного управления
государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы», лицевой счет № 03013262160

Подстатья 226

"Прочие работы, услуги"

целевая статья 1340913010, подраздел 0702

на 2024 год

в тыс. руб.

Наименование показателя	Вид расходов	Сумма на 2024 год	Обоснование
Вакцинация работников	244	35,8	ООО Международным центром развития "ДЭНС-терапия" 1 300 руб * 4 чел. (против дизентерии); 1 200 руб. * 23 чел. (против клещевого энцефалита); 500 руб. * 6 чел. (против гепатита В)
Выдача сертификата электронной подписи	244	1,5	ООО "НТСсофт"
Курсы повышения квалификации, обучающие семинары, профессиональная переподготовка (образовательные услуги)	244	106,4	1 чел. x 25 000 руб. медицинский работник, 1 чел. * 5 800 руб. гл. бухгалтер "; 28 чел. педагоги * 1 785р.; 1 чел. x 2 500 руб. водитель; контрактный управляющий 1 чел. x 23 100 руб.+ 4% коэф. роста
Лабораторные исследования для сотрудников		2,6	ООО Международный центр развития "ДЭНС-терапия": РНК ротавирусов группы А 3 чел. * 283,33р. + норовирусов 2 генотипа 3 чел. * 283,33р. + астровирусов 3 чел. * 283,33р.
Периодический медосмотр	244	147,8	ООО Международный центр развития "ДЭНС-терапия" 3 300 руб. * 38 женщины + 2 800 руб. * 8 мужчин + 4% коэф. роста
Обслуживание бухгалтерских программ	244	93,8	ООО "Эрикос" 1С: Предприятие. Услуги по информационно-техническому сопровождению 33 816 руб.; дополнительные услуги информационно-технического сопровождения 24 часа * 2 500 руб. + 4% коэф. роста
Обучение по гигиеническому воспитанию	244	12,5	ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области" 16 чел * 784 руб. + 4% коэф. роста
Оплата за подписные издания	244	79,6	"Учительская газета" 3 264,12 руб. * 2 полуг.; Журналы: "Дефектология и воспитание" 25 115,24 * 2 полуг.; "Коррекционная педагогика" 2 520,30 * 2 полуг., "Управление современной школой" 1 832,43 руб. * 2 полуг.; "Вестник образования" 2 521,74 руб. * 2 полуг., "Школьная библиотека" 2 336,46 * 2 полуг., "Профессиональная библиотека школьного библиотекаря" 2 полуг. * 2 204,46 руб. + 4% коэф. роста
Первичный медосмотр работников	244	46,2	ООО "Международный центр развития ДЭНС-терапия " 14 чел. * 3 300 руб. + 4% коэф. роста

Психиатрическое освидетельствование работников	244	12,6	ООО "Международный центр развития ДЭНС-терапия" 14 чел. * 900 руб.
Спецоценка условий труда	244	81,2	ООО УЭЦ ОТ "Строитель" 1 400 руб. * 58 раб. мест
Услуги по охране объекта	244	39,5 +	ФГКУ "Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по Свердловской области" 12 мес. * 3 295,20 руб.
Предрейсовый осмотр водителя	244	58,5	ГБУЗ СО ДКБВЛ «Научно-практический центр «Бонум» 225 раб.дн. * 260 руб.
Приобретение пользовательских прав на программное обеспечение, в т.ч. для тренажеров медицинского назначения	244	477,8	лицензия на использование сайта образовательной организации 8 600 руб.; лицензия для ЭВМ 173 300 руб.; техническое сопровождение ПО VipNet Client 47 725,05 руб.; Справочная система базы данных "Система Образования" 37 855 руб.; антивирусные программы 64 064 руб.; Лицензия неисключительное право использования Образовательного ресурса 40 000 руб.; лицензия программы "Ректор3" 12 625 руб.; право использования программы "Контур. Экстерн" 36 700 руб.; право использования программы для ЭВМ "Диадок" 1 900 руб., право использования программы для ЭВМ "Контур. Гособлако" 55 000руб.
Разработка программы производственного контроля	244	23,0	ИП Попов Д. О.
Сопровождение справочно-правовой системы "Гарант"	244	106,0	ООО "Гарант - Сервис - Екатеринбург" 8 837 руб. * 12 мес.
Услуги по подготовке нормативных актов (инструкции по технике безопасности)	244	60,0	ООО УЭЦ ОТ "Строитель"
Утилизация списанной техники	244	6,4	ООО «Ведущая утилизирующая компания» 16 ед. *400 руб.
Охранные услуги ЧОП	244	434,5	ООО ЧОО "ББЛ" 248 дней*12 часов * 146 руб./час.
Составление сметной документации на выполнение ремонтных работ	244	50,0	ООО "Амском"
Оплата расходов по организации питания учащихся	244	6 082,9	Учащиеся с 7-ми до 11-ти лет: Завтрак + обед 43 чел. * 270,65 руб. /день *170 дней. Полдник д/детей находящихся на продленном дне 7 чел. * 85,70 руб. /день *170 дней. Учащиеся с 12-ти до 17-ти лет: Завтрак + обед 63 чел. * 356,70 руб. /день *170 дней Полдник д/детей находящихся на продленном дне 12 чел. * 89,3 руб. /день *170 дней.
Обслуживание информационного портала	244	7,8	ООО "Симай"
Всего: КОСГУ 226		7 966,4	

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора
государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»,
лицевой счет № 03013262160

Подстатья 226

"Прочие работы, услуги"

целевая статья 13409R3040, подраздел 0702, дополнительная классификация 000100

на 2024 год

в тыс. руб.

Наименование показателя	Вид расходов	Сумма на 2024 год	Обоснование
Оплата расходов по организации питания учащихся (горячее питание начальных классов)	244	312,5	<p>с 01.01.2024 года <i>1-е классы</i> 12 чел. * 76,29 руб * 70% * 88 учебных дней <i>2-4 классы</i> 19 чел. * 76,29 руб * 70% * 92 учебных дней с 01.09.2024 года <i>1-е классы</i> 10 чел. * 76,29 руб * 70% * 77 учебных дней <i>2-4 классы</i> 29 чел. * 76,29 руб * 70% * 78 учебных дней с декабря 2024 года <i>1-е классы</i> 1 чел. * 76,29 руб * 70% * 15 учебных дней</p>
Всего: КОСГУ 226		312,5	

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора
государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»,
лицевой счет № 03013262160

Подстатья 226

"Прочие работы, услуги"

целевая статья 13409R3040, подраздел 0702

на 2024 год

в тыс. руб.

Наименование показателя	Вид расходов	Сумма на 2024 год	Обоснование
Оплата расходов по организации питания учащихся (горячее питание начальных классов)	244	134,0	с 01.01.2024 года <i>1-е классы</i> 12 чел. * 76,29 руб * 30% * 88 учебных дней <i>2-4 классы</i> 19 чел. * 76,29 руб * 30% * 92 учебных дней с 01.09.2024 года <i>1-е классы</i> 10 чел. * 76,29 руб * 30% * 77 учебных дней <i>2-4 классы</i> 29 чел. * 76,29 руб * 30% * 78 учебных дней с декабря 2024 года <i>1-е классы</i> 1 чел. * 76,29 руб * 30% * 15 учебных дней
Всего: КОСГУ 226		134,0	

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора
государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы», лицевой счет № 03013262160

"Страхование" Подстатья 227

целевая статья 1340913010, подраздел 0702
на 2024 год

тыс. руб.

Наименование расходов	Вид расходов	Сумма на 2024 год	Обоснование
Страхование КАСКО	244	38,1	СПАО "Ресо-Гарантия" 1 автомобиль Рено Дастер * 38 100 руб.
Обязательное страхование автогражданской ответственности (полис ОСАГО)	244	41,2	ООО Страховая компания "Гелиос" 4 автомобиля * 10 300 руб.
Обязательное страхование подъёмных средств	244	3,0	3 подъёмные платформы * 1 000 руб.
Итого:		82,3	

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора
государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»,
лицевой счет № 03013262160

Подстатья 310

"Увеличение стоимости основных средств"

целевая статья 1340913010, подраздел 0702

на 2024 год

тыс.руб.

Наименование	вид расходов	Единица измерения	кол-во	цена в руб.	Сумма на 2024 год
Инвалидная техника и средства передвижения д/инвалидов	244	шт.	2	16 150,00	32,3
Инвентарь спортивный и восстановительный	244	шт.	12	1 380,00	16,6
Комплекты для оборудования классов и актового зала	244	шт.	10	118 430,00	1 184,3
Учебные наглядные пособия, развивающие игры	244	шт.	17	3 095,00	52,6
Компьютерное оборудование	244	шт.	10	25 310,00	253,1
Мебель для учебных классов и офисная мебель	244	шт.	40	11 635,00	465,4
Медицинское оборудование	244	шт.	19	34 180,00	649,4
Оборудование и инструменты к транспортным средствам	244	шт.	3	3 930,00	11,8
Приборы бытовые электрические	244	шт.	10	6 280,00	62,8
Приспособление ортопедическое	244	шт.	2	32 600,00	65,2
Прочие хозяйственные товары	244	шт.	34	2 210,00	75,1
Учебники	244	шт.	259	643,00	166,5
Итого					3 035,1

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора государственного управления

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы», лицевой счет № 03013262160

Подстатья 341

"Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях"

целевая статья 1340913010, подраздел 0702
на 2024 год

в тыс. руб.

Наименование расходов	вид расходов	Сумма на 2024 год	Обоснование
Медикаменты, в том числе:		15,1	
<i>адсорбенты</i>		1,2	активированный уголь 40 р. * 30 уп.
<i>антибактериальные средства</i>		0,6	банеоцин 2 уп. * 313 р.
<i>антигистаминные средства</i>		0,6	цитрин 200 р. * 3 уп.
<i>антисептики и дезинфицирующие средства</i>		4,6	натрия хлорид 1 шт. * 600 руб.; перекись водорода 10 шт. * 60 руб.; бриллиантовый зелёный 20 фл. * 50 р.; хлоргексидин 5 фл. * 200 р; аммиак 10 фл. * 88р.; йод 10 фл. * 55р.
<i>противоаллергическое</i>		0,1	дексаметазон 116 р. * 1 шт.
<i>жаропонижающие средства</i>	244	1,6	ибупрофен 100 р. * 2 уп.; парацетомол 70 р. * 5 уп.; анальгин 10 уп. * 54 р; ацетиловая кислота 5 уп. * 104 р.
<i>гормональное</i>		0,2	адреналин 80 р. * 2 уп.
<i>мази</i>		0,9	пантенол 1 фл. * 350 р.; спасатель бальзам 3 уп. * 170р.
<i>обезболивающие</i>		0,2	дротоверин 100 р. * 2 уп.
<i>препараты при гипертонии и сердечной недостаточности</i>		1,8	корвалол 5 шт. * 28 руб.; капотен 5 уп. * 290 р.; нитроглицерин 3 уп. * 64 р.
<i>противомикробное средство</i>		1,1	сульфацил натрия 110 р. * 10 фл.
<i>противовоспалительный препараты</i>		0,2	сульбутамол 1 шт. * 150 руб.;
<i>седативные средства</i>		0,4	валериана экстракт 8 уп. * 50 р.
<i>спазмолитические средства</i>		1,4	спазмалгон 5 уп. * 230 р.; валидол 48 р. * 5 уп.
<i>стероидные средства</i>		0,2	преднизолон 145 р. * 1 шт,

Перевязочные материалы	244	17,2	бинт 50 уп. * 46 руб.; вата 5 уп. * 30 руб.; салфетки медицинские 10 уп. * 250 руб.; ватные палочки 10 уп. * 110 р.; пакет индивидуальный 20 шт. * 300р.; лейкопластырь 65 уп. * 75р.; салфетки спиртовые 5 уп. * 60р.
Медицинские инструменты		4,5	шпатель медицинский 5 шт. * 300 руб. ; шприц 20 шт. * 30 р.; ножницы 4 шт. * 590
Устройство для проведения искусственного дыхания	244	0,5	1 уп. * 503 руб.
Покрывало спасательное изотермическое	244	0,6	8 шт. * 80 руб.
Итого:		37,9	

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора государственного управления
 государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные
 основные общеобразовательные программы», лицевой счет № 03013262160

Подстатья 343

"Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"
 целевая статья 1340913010, подраздел 0702

на 2024 год

тыс.руб.

Марка автомобиля	вид расходов	Кол-во единиц	Зимняя норма бензина л/100 км	Летняя норма бензина л/100 км	Цена за литр, руб.	Среднемесячный пробег, км	Расход бензина всего, л		Сумма на 2024 год
							Лето (с16.04 по 31.10)	Зима (с 01.11 по 15.04)	
Бензин									60,0
ГАЗ ИАЦ-1767М4		1	13,23	12,25	49,55	48	38	35	3,6
ГАЗ-322132 (грузовой)		1	23,49	21,87	49,55	73	104	94	9,8
Hunday-Accent		1	12,91	12,64	49,55	73	60	52	5,5
RENAULT Duster	244	1	12,74	12,47	49,55	549	445	384	41,1
масло моторное	244	1			595,91				0,6
Итого:									60,6

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций
сектора государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской
области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные
общеобразовательные программы», лицевой счет № 03013262160

Подстатья 344

"Увеличение стоимости строительных материалов"

целевая статья 1340913010, подраздел 0702
на 2024 год

тыс. руб.

п/п	Наименование	вид расходов	Сумма на 2024 год	Примечание
1	Осветительные, бытовые и прочие приборы	244	7,0	
	<i>светильник</i>		7,0	2 шт. * 3 500 руб.
2	Сантехника	244	2,4	
	<i>аэратор</i>		0,2	3 шт. * 55,33 руб.
	<i>манжета</i>		0,1	1 шт. * 136 руб.
	<i>механизм впускной д/воды</i>		1,0	1 шт. * 957 руб.
	<i>сифон</i>		1,1	5 шт. * 221 руб.
3	Стройматериалы	244	1,0	
	<i>дюбель</i>		0,3	200 шт. * 1,27 руб.
	<i>клей д/плитки</i>		0,4	1 шт. * 374 руб.
	<i>плинтус</i>		0,3	2 шт. * 139 руб.
4	Электротовары	244	3,0	
	<i>кабель</i>		1,8	19 м * 94 руб.
	<i>кабель-канал</i>		0,2	2 шт. * 79 руб.
	<i>розетка</i>		1,0	4 шт. * 244,5 руб.
	Итого:		13,4	

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора государственного управления
государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы», лицевой счет № 03013262160

Подстатья 345

"Увеличение стоимости мягкого инвентаря"

целевая статья 1340913010, подраздел 0702
на 2024 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование изделия	Вид расходов	Потребность	Срок службы в годах	Фактическое наличие	Подлежит списанию	Потребность в приобретении	цена за единицу	Сумма на 2024 год
1	халат	244	1	1	18	1	1	1 800,00	1,8
	Итого:								1,8

И.о. директора

Б.А. Фердман

Главный бухгалтер

З.М. Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора
государственного управления**
государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»,
лицевой счет № 03013262160

**Подстатья 346
"Увеличение стоимости прочих материальных запасов"**

целевая статья 1340913010, подраздел 0702

на 2024 год

тыс. руб.

п/п	Наименование	Вид расходов	Сумма на 2024 год	Обоснование
1	Журналы, методические пособия, книжная продукция, в т.ч.:	244	39,3	
	<i>дидактический материал</i>		2,5	12 шт. * 210,33
	<i>журнал</i>		5,0	20 шт. * 252
	<i>методические пособия</i>		18,6	10 шт. * 1 857,56
	<i>проверочные работы</i>		0,5	3 шт. * 154,67
	<i>рабочая тетрадь</i>		12,0	36 шт * 332,21 руб.
	<i>раздаточный материал</i>		0,3	2 шт * 168 руб.
	<i>тесты д/учащихся</i>		0,4	2 шт * 192,67 руб.
2	Канцелярские товары, в т.ч.:	244	127,6	
	<i>антистеплер</i>		0,2	6 шт. * 38,60 руб.
	<i>блок д/записи</i>		0,3	1 шт. * 259 руб.
	<i>бумага</i>		70,6	186 шт. * 380 руб.
	<i>бумага д/творчества</i>		6,9	22 шт. * 314 руб.
	<i>зажим д/бумаги</i>		2,5	124 шт. * 20,33 руб.
	<i>закладки</i>		0,8	11 шт. * 70 руб.
	<i>карандаш</i>		0,8	34 шт. * 24,27 руб.
	<i>клей</i>		3,7	37 шт. * 98,63 руб.
	<i>корректор</i>		1,3	7 шт. * 180,17 руб.
	<i>папка</i>		35,4	266 шт. * 133,18 руб.
	<i>регистратор</i>		2,5	14 шт. * 175,33 руб.
	<i>ручка</i>		2,4	84 шт. * 28,33 руб.
	<i>скрепки</i>		0,2	4 шт. * 54,86 руб.
3	Моющие и чистящие, дезинфицирующие средства	244	59,4	
	<i>антисептик</i>		5,7	27 шт. * 210 руб.
	<i>мыло жидкое</i>		7,1	10 шт. * 710,21 руб.
	<i>кислотный ополаскиватель д/посудомоечных машин</i>		0,9	1 шт. * 851,33 руб.
	<i>отбеливатель</i>		0,5	19 шт. * 28,03 руб.
	<i>средство дезинфицирующее</i>		34,6	50 шт. * 692 руб.
	<i>средство д/кухни</i>		1,3	5 шт. * 249,80 руб.

			2,3	7 шт. * 333,29 руб.
			0,8	1 шт. * 751 руб.
			1,5	12 шт. * 120,06 руб.
			2,6	14 шт. * 184 руб.
			2,1	27 шт. * 77,80 руб.
4	Посуда	244	20,6	
	кастрюля		3,2	3 шт. * 1 083 руб.
	кружка		7,1	84 шт. * 84 руб.
	ложка		1,9	10 шт. * 185 руб.
	нож кухонный		0,4	1 шт. * 406 руб.
	тарелки		7,2	60 шт. * 120 руб.
	чайник		0,8	1 шт. * 800 руб.
5	Средства индивидуальной защиты	244	60,3	
	бахилы (уп.)		2,4	47 уп. * 50 руб.
	маски		24,0	7 500 шт. * 3,2 руб.
	перчатки		31,8	10 790 шт. * 2,95 руб.
	респиратор		1,8	33 шт. * 54,67 руб.
	халат одноразовый		0,3	3 шт. * 89,37 руб.
6	Ткань и швейная фурнитура	244	0,7	
	кружево		0,6	5 м. * 120 руб.
	тесьма отделочная		0,1	1 м. * 50 руб.
7	Товары для ламинирования, в т.ч.	244	5,1	
	пленка-заготовка д/ламинирования		5,1	4 уп. * 1 275 руб.
8	Товары для организации питьевого режима, в т.ч.	244	30,0	
	бутылки		0,8	2 шт. * 390 руб.
	помпа		13,7	21 шт. * 650 руб.
	стаканчики		15,5	9 688 шт. * 1,6 руб.
9	Хозяйственный инвентарь и предметы для текущих хозяйственных целей, в т.ч.:	244	51,3	
	бумажные полотенца		4,6	27 пачек * 168,9 руб.
	бумага туалетная		7,0	277 шт. * 25,22 руб.
	губка		0,2	4 уп. * 54,95 руб.
	комплект д/уборки (совок + щетка)		0,2	1 шт. * 238,67 руб.
	лента молярная		0,6	2 шт. * 286 руб.
	лента оградительная		0,3	1 шт. * 271 руб.
	леска д/триммера		0,5	2 шт. * 272 руб.
	лопата		0,3	1 шт. * 263,33 руб.
	мешки д/мусора		18,3	195 уп. * 93,77 руб.
	пленка пищевая		0,3	1 шт. * 250 руб.
	салфетки		2,8	67 уп. * 41,95 руб.

	сверло		0,2	2 шт. * 85 руб.
	скотч двухсторонний		0,2	2 шт. * 85,5 руб.
	полотно д/пола		15,1	11 рул. * 1 375 руб.
	щетка		0,7	2 шт. * 392,33 руб.
	швабра			4 шт. * 370,75 руб.
10	Зап.части и комплектующие к оргтехнике, в т.ч.:	244	239,1	
	барабан		11,8	1 шт. * 11 749 руб.
	кабель		26,4	3 шт. * 8 783 руб.
	картридж цветной		63,2	6 шт. * 10 540 руб.
	клавиатура		6	1 шт. * 5 999 руб.
	наушники		3,7	1 шт. * 3 740 руб.
	системный блок		24,0	1 шт. * 23 952 руб.
	тонер цветной		104,0	5 шт. * 20 807 руб.
11	Зап.части и хозтовары для а/машин, в т.ч.:	244	73,6	
	автошины		68,4	6 шт. * 11 400 руб.
	аккумулятор		5,2	1 шт. * 5 200 руб.
12	Электротовары, стройматериалы, сантехника, в т.ч. :	244	53,7	
	арматура д/бачка		1,0	1 шт. * 948 руб.
	воздухоотводчик		0,4	1 шт. * 368,5 руб.
	картридж д/смесителя		0,5	2 шт. * 264 руб.
	кран шаровой		0,6	1 шт. * 623 руб.
	крепление д/унитаза		0,3	3 шт. * 84,33 руб.
	лампа ультрафиолетовая		2,5	8 шт. * 316,33 руб.
	подводка д/смесителя		0,1	1 шт. * 136 руб.
	шланг д/душа		0,8	1 шт. * 812 руб.
	тройник		0,2	1 шт. * 240 руб.
	розетка		1,2	5 шт. * 244,50 руб.
	светодиодные светильники		42,4	9 шт. * 4 715 руб.
	смеситель		3,7	1 шт. * 3 734,25 руб.
13	Прочие товары	244	89,9	
	замок, ручка-защелка		2,1	2 шт. * 1 050 руб.
	песок, анилед реактив, соль		3,1	8 кг. * 390 руб.
	аккумуляторная батарея		84,7	24 шт. * 3 531 руб.
	Итого:		850,6	

И.о. директора

Б.А. Фердман

Главный бухгалтер

З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций
сектора государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской
области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные
общеобразовательные программы», лицевой счет № 03013262160

Подстатья 347

**"Увеличение стоимости материальных запасов для целей
капитальных вложений"**

целевая статья 1340913010, подраздел 0702

на 2024 год

тыс. руб.

п/п	Наименование	Вид расходов	Сумма на 2024 год	Обоснование
1	Зап.части и комплектующие к оргтехнике	244	304,3	
	комплект (клавиатура + мышь)		6,2	5 шт. * 1 234 руб.
	монитор		69,7	5 шт. * 13 932 руб.
	системный блок		228,4	5 шт. * 45 683 руб.
	Итого:		304,3	

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер

З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов
операций сектора государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение
Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы», лицевой
счет № 03013262160

Подстатья 349

**"Увеличение стоимости прочих материальных запасов
однократного применения"**

целевая статья 1340913010, подраздел 0702
на 2024 год

тыс. руб.

Наименование расходов	Вид расходов	Сумма на 2024 год	Обоснование
Бланки почетных грамот, дипломов для награждения, бланк аттестата, приложение к аттестату	244	4,3	236,5 руб. x 18 шт.
Приобретение бутилированной воды	244	68,6	160 руб. x 429 бут.
Итого		72,9	

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации
расходов операций сектора государственного
управления**

государственное казенное общеобразовательное
учреждение Свердловской области «Школа-интернат № 17,
реализующая адаптированные основные
общеобразовательные программы», лицевой счет №
03013262160

Подстатья 291

"Налоги, пошлины и сборы"

целевая статья 1340913010, подраздел 0702
на 2024 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование расходов	Вид расходов	Сумма на 2024 год
1	2	3	4
1	Государственная пошлина	852	7,5
	Итого		7,5

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора
государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат
№ 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы», лицевой счет №
03013262160

**ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА (статья 211, вид расходов 111)
Начисления на выплаты по оплате труда (статья 213, вид расходов 119)**

целевая статья 1340913040, подраздел 0709
2024 год

тыс. руб.

Наименование ПКГ	Штатные должности			Средн.ставка на 1 долж.руб.	Сумма на 2024 год
	Кол-во на начало года	Кол-во на конец года	Среднего довая числен.		
Администр.-хоз.и обслуж.персонал	11,00	11,00	11,00	12 588,89	1 661,7
Итого по тарификации	11,00	11,00	11,00		1 661,7
Стимулирующие выплаты					3 124,3
Итого					4 786,0
Районный коэффициент					717,9
Итого с районным коэффициентом					5 503,9
Коэф-т роста с 01.10.2024 года на 4%					34,8
Всего фонд оплаты труда					5 538,7
Начисления на заработную плату (КОСГУ 213, вид расхода 119)					1 677,3

И.о. директора



Фердман Б.А.

Главный бухгалтер



Холькина З.М.

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора
государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат
№ 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы», лицевой счет №
03013262160

**ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА (статья 211, вид расходов 111)
Начисления на выплаты по оплате труда (статья 213, вид расходов 119)**

целевая статья 1340913040, подраздел 0709
2024 год

тыс. руб.

Наименование ПКГ	Штатные должности			Средн. ставка на 1 долж.руб.	Сумма на 2024 год
	Кол-во на начало года	Кол-во на конец года	Среднего довая числен.		
Администр.-хоз.и обслуж.персонал	11,00	11,00	11,00	12 588,89	1 661,7
Итого по тарификации	11,00	11,00	11,00		1 661,7
Стимулирующие выплаты					3 133,7
Итого					4 795,4
Районный коэффициент					719,3
Итого с районным коэффициентом					5 514,7
Кэф-т роста с 01.10.2024 года на 4,5%					39,2
Всего фонд оплаты труда					5 553,9
Начисления на заработную плату (КОСГУ 213, вид расхода 119)					1 677,3

И.о. директора



Фердман Б.А.

Главный бухгалтер



Холькина З.М.

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора
государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»,
лицевой счет № 03013262160

Подстатья 212

"Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме"

целевая статья 1340913040, подраздел 0709

на 2023 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование показателя	Вид расхода	Кол-во человек	Кол-во дней командировки	Кол-во чел/дней	суточные за 1-ни сутки	Сумма на 2024 год
1	Суточные при служебных командировках	112	1	5	5	200	1,0
	Итого:						1,0

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций
сектора государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской
области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные
общеобразовательные программы», лицевой счет № 03013262160

Подстатья 226

"Прочие работы, услуги"

целевая статья 1340913040, подраздел 0709

на 2024 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование расходов	Вид расходов	Сумма на 2024 год	Обоснование
1	Наем жилых помещений	112	30,5	1 чел. x 7 625 руб. x 4 сут.
2	Расходы на проезд к месту служебной командировки и обратно	112	7,4	1 чел. * 7 430 руб.
	Итого		37,9	

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора государственного управления

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы», лицевой счет № 03013262160

Подстатья 221

"Услуги связи"

целевая статья 1340913040, подраздел 0709

на 2024 год

тыс.руб.

	Вид расходов	Ед. изм.	Цена за месяц, руб.	Запланировано первоначально	Поставщик
			400		
Оплата услуг мобильной связи (2 номера)	244	руб.	500	10,8	ООО "Т2 Мобайл"
Итого:				10,8	

И.о. директора

Б.А. Фердман

Главный бухгалтер

З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций сектора
государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»,
лицевой счет № 03013262160

"Прочие работы, услуги"

целевая статья 1340913040, подраздел 0709

на 2024 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование расходов	Вид расходов	Сумма на 2024 год	Обоснование
1	Вакцинация работников	244	1,7	Международным центром развития "ДЭНС-терапия" 500 руб. * 1 чел. (против гепатита В); 1 200 руб. * 1 чел. (против клещевого энцефалита)
1	Обучение, курсы повышения квалификации, семинары	244	165,8	Дополнительная профессиональная переподготовка, семинары 3 чел * 18 420 руб. * 3 семинара (курса)
2	Обучение по гигиеническому воспитанию	244	2,4	ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области" 784 руб. * 3 чел
2	Обслуживание информационного портала	244	60,0	ООО "Шторм-элита.ру" 5 000 руб. * 12 мес.
4	Первичный медосмотр работников	244	9,9	ООО "Международный центр развития ДЭНС-терапия " 3 300 руб. * 3 чел.
5	Спецоценка условий труда		7,0	ООО УЭЦ ОТ "Строитель" 1 400 руб. * 5 раб. мест
6	Периодический медосмотр	244	9,0	ООО Международный центр развития "ДЭНС-терапия": 3 000 руб. * 3 женщины
7	Пользовательские права на программное обеспечение	244	192,0	ООО "РИЧМЕДИА" лицензия на программу для ЭВМ iSpring Learn 100 пользов. * 1 920 руб.
8	Размещение рекламно-информационных материалов	244	15,2	ООО "РЕВОЛЮЦИЯ РЕКЛАМЫ" 7 600 руб. * 2 места расположения
9	Хостинг и продление домена	244	2,0	ООО "Интернет-ПРО"
	Итого		465,0	

И.о. директора

Б.А. Фердман

Главный бухгалтер

З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций
сектора государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской
области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные
общеобразовательные программы», лицевой счет № 03013262160

Подстатья 310

"Увеличение стоимости основных средств"

целевая статья 1340913040, подраздел 0709
на 2024 год

тыс.руб.

Наименование	вид расходов	Ед.	кол-во	цена в руб.	Сумма на 2024 год
Компьютерное оборудование, в т.ч. в т.ч. накопитель	244	шт.	1	2 400	2,4
Приборы бытовые электрические	244	шт.	2	2 500,00	5,0
Итого					7,4

И.о. директора

Б.А. Фердман

Главный бухгалтер

З.М.Холькина

Подстатья 346

"Увеличение стоимости прочих материальных запасов"

целевая статья 1340913040, подраздел 0709

на 2024 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Сумма на 2024 год	Примечание
1	Методические пособия, листовки, информационные плакаты		14,3	
	<i>баннер</i>		<i>14,3</i>	<i>2 шт. * 7 150 руб.</i>
2	Канцелярские товары, в т.ч.		35,3	
	<i>бумага</i>	<i>пачек</i>	<i>35,3</i>	<i>93 шт. * 380 руб.</i>
Итого по статье:			49,6	

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

**Расшифровка по статье (подстатье) классификации расходов операций
сектора государственного управления**

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской
области «Школа-интернат № 17, реализующая адаптированные основные
общеобразовательные программы», лицевой счет № 03013262160

Подстатья 349

**"Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного
применения"**

целевая статья 1340913040, подраздел 0709
на 2024 год

тыс. руб.

Наименование расходов	Вид расходов	Сумма на 2024 год	Обоснование
Методические пособия, листовки, информационные плакаты	244	32,1	
<i>буклеты</i>		<i>10</i>	<i>642 шт. * 15,58 руб.</i>
<i>методические пособия</i>		<i>22,1</i>	<i>102 шт. * 216,5 руб.</i>
Приобретение бутилированной воды	244	1,9	160 руб. x 12 бут.
Итого		34,0	

И.о. директора



Б.А. Фердман

Главный бухгалтер



З.М.Холькина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 266592536671298867531651571396054376186336389044

Владелец Ицкович Марк Матусович

Действителен с 09.04.2024 по 09.04.2025